
                R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

JUDEŢUL SATU MARE 

       CONSILIUL LOCAL AL 

       MUNICIPIULUI CAREI                                                              

 

 

 

 

 

H O T Ă R Â R E A     Nr.  145  / 2016      
privind revocarea H.C.L. nr. 135/03.12.2014 - aprobarea unui schimb de terenuri între Consiliul 

Local al Municipiului Carei şi S.C. Golf S.R.L. Carei şi aporobarea schimbului de terenuri între 

Consiliul Local al Municipiului Carei şi Törgyéki Kertész Ana şi Kertész Artur Szilárd 

  

 

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa ordinară la data 

de 25.11.2016. 

 

 Având în vedere adresa înregistrată sub nr. 12316/22.09.2016 a numiţilor Törgyéki Kertész 

Ana şi Kertész Artur Szilárd,  prin care solicită înlocuirea beneficiarului schimbului de teren aprobat 

prin H.C.L. nr. 135/03.12.2014 a Consiliului Local Carei care a fost S.C. Golf S.R.L. Carei cu 

solicitanţii care sunt proprietarii actuali al terenului, - teren în suprafaţă de 560 mp, având 

categoria de folosinţă curţi construcţii în intravilan,  situat în Carei, Cartierul Mihai Viteazul II, 

înscris în CF 2659/N cu nr cad 5531 proprietatea lui  Törgyéki Kertész Ana şi Kertész Artur Szilárd, 

cu terenul în suprafaţă de 560 mp situat în Carei, C-lea Armatei Române nr.88, având categoria de 

folosinţă curţi construcţii în intravilan  înscris în CF 103359 Carei cu  nr cad 109367, domeniul  

privat al municipiului Carei -,    

 Raportul de specialitate al Biroului de urbanism,  

 Expertiza tehnică extrajudiciară,  

 Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei,    

 În temeiul art.36 alin.2 lit.c, art.121 alin.4 şi art.45 alin.3 din Legea administraţiei publice 

locale nr.215/2001, republicată, actualizată, 

  

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 

Art.1. Se revocă H.C.L. nr. 135/03.12.2014 a  Consiliul Local al Municipiului Carei privind  

 aprobarea unui schimb de terenuri între Consiliul Local al Municipiului Carei şi S.C. Golf 

 S.R.L. Carei- 

 

Art.2.  Se aprobă schimbul de terenuri între Consiliul Local al Municipiului Carei şi Törgyéki 

 Kertész Ana; Kertész Artur Szilárd privind teren în suprafaţă de 560 mp, având categoria de 

 folosinţă curţi construcţii în intravilan,  situat în Carei, Cartierul Mihai Viteazul II, înscris în 

 CF 2659/N cu nr cad 5531 proprietatea Törgyéki Kertész Ana şi Kertész Artur Szilárd, cu 

 terenul în suprafaţă de 560 mp situat în Carei, C-lea Armatei Române nr.88, având categoria 

 de folosinţă curţi construcţii în intravilan, înscris în CF 103359 Carei cu  nr cad 109367 

 domeniul  privat al municipiului Carei,   
 

Art.3. Consiliul local îşi însuşeşte expertiza tehnică extrajudiciară privind stabilirea valoarii 

 terenului domeniul privat al municipiului Carei la suma de 50 lei/mp (total 28.000 lei), iar 

 terenul proprietatea S.C. Golf S.R.L. care se stabileşte la 50 lei/mp (total 28.000 lei). 
 

 



 

 

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică 

           Primarului municipiului Carei 

           Törgyéki Kertész Ana şi Kertész Artur Szilárd, 

           Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare 
            
 

Art.5. Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează Biroul de Urbanism din cadrul   

           Primăriei Municipiului Carei. 

 

                                                                                    

Carei, 25.11.2016     
 

                                                                                 

 

           Preşedinte de şedinţă                Contrasemnează Secretar   
                      Oneţ Ioan                               cons. jr. Anca Demian      
 

 

 

 

 
Redactat:A.D. 

Dactilografiat: R.E.                  


